
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

Prot. n° 0001614        ORIGINALE
REGISTRO GENERALE N. 3

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 2 DEL 22-02-2021

Oggetto: SOSPENSIONE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA
INFANZIA DI MALTIGNANO GIORNO 22/02/2021 E CHIUSURA
PLESSO SCUOLA INFANZIA DI MALTIGNANO GIORNO 23/02/2021
PER OPERAZIONI DI SANIFICAZIONE COME DA PROTOCOLLO
COVID-19

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di febbraio,

IL SINDACO

Visti e richiamati:
l'ordinanza del Ministro della salute 25 gennaio 2020, pubblicata nella·
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana — Serie generale n. 21 del 27
gennaio 2020;
l'ordinanza del Ministro della salute 30 gennaio 2020, pubblicata nella·
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana — Serie generale - n. 26 del 1'
febbraio 2020;
l'ordinanza del Ministro della salute 21 febbraio 2020, pubblicata nella·
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana — Serie generale - n. 44 del 22
febbraio 2020;
le deliberazioni del Consiglio dei Ministri con le quali è stato dichiarato lo stato·
di emergenza prorogandolo fino al 31 gennaio 2021;
il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di·
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
II Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante·
«Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-190, che Individua misure di contenimento della
diffusione del nuovo coronavirus nei comuni Interessati dal contagio;
Il Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19: "Misure urgenti per fronteggiare·
l'emergenza epidemiologica da COVID-19", che dispone che possono essere
assunte misure per quanto in oggetto, con particolare riferimento all'art. 3.
comma 2 lett. s), che prevede la "limitazione della presenza fisica dei
dipendenti negli uffici delle amministrazioni pubbliche, fatte comunque salve le
attività indifferibili e l'erogazione dei servizi essenziali prioritariamente
mediante il ricorso a modalità di lavoro agile";
il DPCM 17 maggio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 126 del·

Comune di Maltignano Prot. n. 0001614 del 22-02-2021 interno Cat. 6 Cl. 10



17/05/2020, con il quale sono state adottate "Disposizioni attuative del
decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio
2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19",

i decreti legge e i relativi DPCM attuativi, nonché le ordinanze e i decreti della·
Regione Marche adottati fino ad oggi in materia di misure urgenti per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19;

Preso atto dell'evolversi della situazione epidemiologica, del carattere
particolarmente diffusivo dell'epidemia e dell'incremento dei casi anche sul
territorio del Comune di Maltignano;

Vista la richiesta del Dirigente dell’ISC “FOLIGNANO-MALTIGNANO” di
Folignano pervenuta in data odierna ed assunta al prot. n. 1603, in cui a seguito
di segnalazione di positività di un alunno del plesso Infanzia di Caselle di
Maltignano, si richiede:

per la giornata di oggi 22/02/2021 la sospensione del servizio mensa, con1)
uscita degli alunni dalle ore 12.00 alle ore 13.00;
la chiusura del giorno martedì 23/02/2021 dell’intero plesso per permettere la2)
completa sanificazione dello stesso;

Visti gli artt, 50 e 54 del T.U. Leggi EE.LL. n. 267/2000;

Rltenuto, quindi, In forza del poteri conferiti dalle predette disposizioni,
d'intervenire con urgenza e senza indugio, a tutela della salute e della sicurezza
pubblica;

Per quanto premesso, ritenuto e considerato, in ragione delle situazioni di fatto e
ai principi e alle disposizioni di diritto sopra enunciati.

ORDINA

per le motivazioni espresse e specificate in premessa e che qui si sono tutte1)
integralmente richiamate:
la sospensione del servizio refezione scolastica per gli alunni della scuola-
dell’Infanzia di Maltignano per il giorno 22/02/2021, con termine dell’attività
didattica alle ore 12;
la chiusura del giorno martedì 23/02/2021 dell’intero plesso scolastico al fine-
di effettuare le operazioni di sanificazione dei locali;

DISPONE

La notifica a mezzo pec della presente ordinanza:-
-al Dirigente Scolastico dell’ISC “FOLIGNANO-MALTIGNANO” affinché ne dia
esecuzione e renda noto il presente provvedimento con copia all’ingresso
dell’Istituto Comprensivo e del Plesso:
-al Responsabile ufficio igiene Asl di Ascoli Piceno;

Ordinanza SINDACO n.2 del 22-02-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2

Comune di Maltignano Prot. n. 0001614 del 22-02-2021 interno Cat. 6 Cl. 10



-a S.E. IL PREFETTO di Ascoli Piceno
-al Comando Polizia Locale;
-ai Responsabili servizi Mensa, Scuola e Tecnico Manutentivo per quanto di
competenza;
-al Responsabile della ditta affidataria del servizio di refezione scolastica;
-agli Organi di Polizia aventi competenza sul territorio.

II presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito
internet comunale.

Avverso Ia presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale
avanti al Tar Marche ovvero Ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi
della normative vigente

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
FALCIONI ARMANDO

Ordinanza SINDACO n.2 del 22-02-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3

Comune di Maltignano Prot. n. 0001614 del 22-02-2021 interno Cat. 6 Cl. 10


